1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 23.09.2021         № 1806-ра

О проведении конкурса рисунков,

посвященных дню образования

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры – «Рисуем любимый округ»

В целях развития творческого потенциала молодежи города, повышения

интереса к истории и культуре родного края:

1. Провести в период с 27 сентября до 20 октября 2021 года

включительно конкурс рисунков, посвященных дню образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры – «Рисуем любимый округ».

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении конкурса рисунков, посвященных дню

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – «Рисуем

любимый округ» (приложение № 1).

2.2. Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

рисунков, посвященных дню образования Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры - «Рисуем любимый округ» (приложение № 2).

2

3. Отделу муниципальной службы, кадров и наград (Я.Ю.Каримова)

разместить информацию о проведении конкурса на официальном сайте

администрации города в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Отделу по внутренней политике, связям с общественными

организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В.Кулиш)

опубликовать объявление о проведении конкурса в печатном средстве

массовой информации общественно-политическом еженедельнике г.Пыть-

Яха «Новая Северная газета» согласно приложению.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города Пыть-Яха       А. Н. Морозов

3

Приложение № 1

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

         от 23.09.2021 № 1806-ра

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса рисунков, посвященных дню образования

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – «Рисуем любимый

округ»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок организации и

проведения Конкурса рисунков, посвященного дню образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры - «Рисуем любимый округ» (далее -

Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является МКУ Администрация г.Пыть-

Яха.

1.3. Целью и задачами Конкурса являются:

- создание эскизов поздравительных открыток, посещённых дню

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

- способствование развитию творческого потенциала молодежи города и

стимулирование участников Конкурса к дальнейшим занятиям

изобразительным искусством;

- повышение интереса к истории и культуре родного края.

1.4. Конкурс проводится за счет средств, предусмотренных в бюджете

муниципального образования городской округ Пыть-Ях на реализацию

программы «Развитие муниципальной службы в городе Пыть-Яхе» по

мероприятию «Содействие развитию управленческой культуры и повышению

престижа и муниципальной службы в городе Пыть-Яхе», а также за счет иных

источников финансирования.

4

2.Порядок и условия проведения Конкурса

2.1. В конкурсе может принять участие молодежь, в возрасте от 14 до

18 лет включительно, проживающая на территории города Пыть-Яха.

2.2. Возраст участников Конкурса определяется на момент подачи

заявки на участие в Конкурсе.

2.3. Каждым участником Конкурса может быть предоставлено не

более одного рисунка (далее - конкурсной работы).

2.4. Для участия в Конкурсе принимаются только авторские работы.

Все исключительные права на использование предоставленных для участия в

Конкурсе творческих работ, участники безвозмездно передают организатору

Конкурса.

2.5. Организатор оставляет за собой право публикации конкурсных

работ с указанием авторства и названия работ на официальных сайтах,

страницах в социальных сетях администрации города, поздравительных

открытках, в целях рекламы или для других коммерческих целей в рамках

действующего законодательства Российской Федерации.

2.6. Заявки на участие в Конкурсе вместе с конкурсной работой

подаются в отдел муниципальной службы, кадров и наград администрации

города по адресу: г. Пыть-Ях, 1 мкр, дом 18а, каб. № 406, № 417, в срок до 20

октября 2021 года включительно, по форме согласно приложению № 1 к

настоящему положению.

2.7. К заявке необходимо приложить следующие документы:

-  согласие на обработку персональных данных (приложение № 2 к

настоящему положению);

- копию свидетельства о рождении, либо паспорта гражданина

Российской Федерации участника Конкурса;

-  цветной рисунок (конкурсная работа) на заданную тематику,

выполненный в любой технике живописи, на листе формата А4.

5

2.8. Заявки и конкурсные работы, не соответствующие заявленным

требованиям, а также предоставленные позже указанной в п.2.6 даты, к

участию в Конкурсе не принимаются.

2.9. Конкурс проходит в один этап.

2.10. Категориями оценки конкурсных работ является:

- соответствие заданной тематике;

-  оригинальность работы, творческий подход к цветовым решениям и

художественным приемам, художественно-образная и содержательно-

формальная целостность, гармония пропорций;

-  техника выполнения, уровень художественного мастерства.

2.11. Заседание конкурсной комиссии по рассмотрению конкурсных

работ и определению победителей Конкурса состоится 22 октября 2021 года.

2.12. По итогам Конкурса присуждаются три призовых места.

Победителями конкурса признаются три участника, набравшие наибольшее

количество баллов, которым соответственно присваиваются I, II и III места,

вручаются дипломы (приложение № 3 к положению) и денежные премии в

размере:

I место - 15000 рублей;

II место - 10000 рублей;

III место - 7000 рублей.

Итоги заседания конкурсной комиссии оформляются протоколом,

который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии, в

течение 2-х рабочих дней со дня проведения конкурса.

2.13. Положение о проведении Конкурса, информация об итогах и

победителях размещается на официальном сайте администрации города в сети

«Интернет» по адресу: https://adm.gov86.org/ до 29 октября 2021 года.

consultantplus://offline/ref=35C24C2A49ED20BC856773259CEE8813267E49F868FC7B5C7295648AC64F7075AA1C03FC222DD4302C9A7C2AP149I
https://adm.gov86.org/

6

Приложение № 1

к Положению о проведении

конкурса рисунков посвященных

дню образования Ханты-Мансийского

автономного округа -Югры

Заявка

на участие в конкурсе рисунков, посвященных дню образования

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры - «Рисуем любимы округ»

Ф.И.О. участника (автора)

__________________________________________________________________

Возраст участника (дата, месяц, год рождения)

Название работы

Представитель

________________________________________________________________

Контактный телефон

___________________________________________________________

7

Приложение № 2

к положению о проведении

конкурса рисунков посвященных

дню образования Ханты-Мансийского

автономного округа -Югры

Согласие на обработку персональных данных

Я,             ,

дата рождения     паспорт (свидетельство о рождении):

серия   номер   , кем и когда выдан

             ,

проживающий по адресу:         ,

согласен (а) на обработку моих персональных данных (Ф.И.О., дата рождения, контактная

информация, адрес места проживания, паспортные данные (данные свидетельства о рождении), с целью:

 участия в конкурсе рисунков, посвященных Дню образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры - «Рисуем любимый округ», при

этом под обработкой указанных персональных данных я понимаю все

действия (операции) с персональными данными, осуществление которых

регулируется Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных».

Сроком, в течение которого действует настоящее согласие на обработку

персональных данных, является 1 (один) год. Посредством письменного

заявления я могу в любое время отозвать данное согласие на обработку моих

персональных данных.

____________________      _________________

Дата         Ф.И.О.

8

Приложение № 3

к Положению о проведении

конкурса рисунков посвященных

дню образования Ханты-Мансийского

автономного округа -Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

ДИПЛОМ

Награждается

__________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

занявший _________ место

в конкурсе рисунков, посвященных Дню образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры - «Рисуем любимый округ»

в 2021 году

Глава города Пыть-Яха

9

Приложение № 2

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

         от 23.09.2021 № 1806-ра

Состав

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса рисунков,

посвященных дню образования Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры - «Рисуем любимый округ»

глава города, председатель комиссии

главный специалист отдела муниципальной

службы, кадров и наград, секретарь комиссии

Члены комиссии:

 начальник отдела муниципальной службы,

кадров и наград

 начальник отдела по делам архивов

(муниципальный архив)

 заместитель начальника управления - начальник

отдела правового обеспечения управления по

правовым вопросам